



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaaa@aaaam.lt, http://gamta.lt,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB Autoskerdykla

2017-03-30

Nr. (28.7)-A4-3348

Vilniaus miesto savivaldybės administracijai
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus
departamentui
Vilniaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Vilniaus skyriui

Kopija

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Vilniaus regiono aplinkos apsaugos
departamentui

ATRANKOS IŠVADA DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė

UAB Autoskerdykla direktorius A. Valiavičius, Dūmų g.3, Vilnius, tel.: +37060631332, el.p. uab.autoskerdykla@gmail.com.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas

UAB Autoskerdykla direktorius A. Valiavičius, Dūmų g.3, Vilnius, tel.: +37060631332, el.p. uab.autoskerdykla@gmail.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Dūmų g. 3, Vilnius.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) ardymas numatoma žemės sklype (kad. Nr. 0101/0063:430, žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas - pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos), esančiose uždaroje 854,57m² ploto patalpose. Pastato kuriame planuojama PŪV paskirtis – gamybos, pramonės. Vadovaujantis nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašu, žemės sklypui taikomos šios specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: geležinkelio kelių ir įrenginių apsaugos zonos; vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių zonos; dujotiekių apsaugos zonos; vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos; ryšių linijų apsaugos zonos; elektros linijų apsaugos zonos. Aplink pagrindiną teritoriją isikūrusios šios įmonės: UAB „Dauda“ (statybinių medžiagų didmeninė prekyba, baldų prekyba bei interjero dizaino konsultacija), UAB „Galvanta“ (metalo apdorojimas),

UAB „Rimgauda“ (specializuota inžinerinių tinklų projektavimo ir statyba), UAB „Miromax“ (elektros ir elektroninių prietaisų prekyba), UAB „Nukajus“ (transporto priemonių nuoma). Žemės sklype vyrauja gamybos ir pramonės, sandėliavimo bei kitos paskirties pastatai. Privižiavimo keliai yra asfaltuoti. Nuo įvažiavimo į sklypą iš Dūmų g. iki PŪV vietos yra apie 0,2 km. Artimiausi gyvenamieji namai nutolę 165-215 m atstumu nuo PŪV vietos. Šiaurinėje dalyje esančius gyvenamuosius namus nuo PŪV vietos skiria Dūmų g. ir geležinkelis, pietvakarinėje dalyje - Vilnios upė ir esantys pastatai.

Artimiausia saugoma gamtinė teritorija yra Pavilnių regioninis parkas, nuo PŪV nutolęs apie 470 m atstumu. Vilnios upė nuo PŪV nutolusi apie 200 m.

PŪV teritorija su kultūros paveldo objektais nesiriboja bei nepatenka į kultūros paveldo objektų apsaugos zoną ir pazoni. Artčiausiai PŪV teritorijos, esantys kultūros paveldo objektai yra: Naujosios Vilnios Šv. Petro ir Povilo cerkvė (kodas 17389) nuo PŪV nutolusi apie 440 metrų, Lietuvos gyventojų tremties atmintina vieta (kodas 2679) nuo PŪV nutolusi apie 450 metrų, kino teatras „Draugystė“ (kodas 30773) nuo PŪV nutolęs apie 470 metrų.

PŪV metu per metus planuojama išardyti iki 250 t ENTP (apie 220 t ENTP (16 01 04*)) ir apie 30 t ENTP, kuriose nebera nei skysčių, nei kitų pavojingųjų sudedamųjų dalių (16 01 06)). ENTP planuojama ardyti rankiniu būdu atskiriant tinkamas pakartotiniam naudojimui dalis, rūšiuojant susidariusias atliekas ir laikant jas specialiai įrengtose zonose. Vienu metu numatoma laikyti iki 21,18 t pavojingų atliekų ir iki 44,65 t nepavojingų atliekų. Veikla bus vykdoma uždaroje patalpose. Veiklos vykdymui planuojama naudoti tik mechaninius įrankius. Pjaustymo, šlifavimo, virinimo darbai nenumatomi. Įmonės veiklos metu teršalai į aplinką nebus išmetami. PŪV metu susidariusios atliekos (pavojingos atliekos, padangos, juodieji ir spalvoiteji metalai ir kt.) bus laikomos atskirose zonose, patalpose. Įmonės patalpos bus suskirstytos į šias zonas: Administracinės patalpos, personalo; ENTP priėmimo ir laikymo; ENTP išmontavimo; Metalų laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo; Mazgų ir dalių, tinkamų tolimesniam naudojimui, laikymo; Pavojingų atliekų laikymo; Naudotų padangų laikymo; Netinkamų tolimesniam naudojimui kitų nepavojingų atliekų laikymo.

ENTP nukenksminamos bus vykdomas iš karto jas priėmus arba kiek galima greičiau, bet neilgiau kaip per 3 mėnesius nuo priėmimo dienos. ENTP apdorojimo įmonėje bus atliekamos tokios transporto priemonių nukenksminimo operacijos, kuriomis būtų užtikrinama, kad ENTP ir jų dalys neterš aplinkos: akumuliatorių ir suskystintų dujų balionų išėmimas; potencialiai sprogusių dalių (pvz., oro pagalvių) išėmimas arba nukenksminimas; degalų, variklio alyvų, pavarų dežės alyvų, hidraulinių alyvų, aušinimo skysčių, stabdžių skysčių, akumuliatorių rūgščių, oro kondicionavimo sistemų skysčių ir kitų ENTP esančių skysčių pašalinimas, atskiras surinkimas ir laikymas. Šie skysčiai gali likti pakartotinai naudojamose dalyse tik tuo atveju, jei jų pašalinimas pakentų šių dalių funkcionalumui; gyvsidabrio turinčių dalių, kiek jas įmanoma identifikuoti, pašalinimas. ENTP apdorojimo įmonėje bus atliekamos operacijos, užtikrinančios ENTP ir jų dalių pakartotinį naudojimą ir perdirbimą: katalizatorių išėmimas; vario, aliuminio, magnio turinčių dalių išėmimas ir atskiras surinkimas, jei šie metalai neatskritami eksploatuoti netinkamų transporto priemonių smulkinkimo metu; ratų ir stambių plastikinių dalių (bemperių, armatūros plokščių, skysčių talpų ir pan.) nuėmimas taip, kad jų medžiagas būtų galima perdirbti, jei šios medžiagos neatskritamos ENTP smulkinkimo metu; stiklų išėmimas.

Įmonėje susidariusios po ENTP apdorojimo alyvos, tepalo ir kitos skysčios atliekos bei kitos pavojingosios atliekos bus laikinai sandėliuojamos pavojingų atliekų laikymo zonoje specialiose, sandariuose, atitinkamai paženklintose talpose. Po ENTP apdorojimo susidarę plastikai, stiklo, spalvoto ir juodojo metalo atliekos bus sandėliuojamos patalpoje. ENTP apdorojimo metu susidariusios atliekos, sukauptas reikiama kiekį bus perduotos tokias atliekas turinčioms teisę tvarkyti įmonėms.

Geriamas vanduo darbuotojų buitiniams poreikiams tenkinti bus tiekiamas iš centralizuotų Vilniaus miesto vanden tiekio tinklų, pagal sudarytą sutartį. Buities reikmėms suvartojamas vandens kiekis apie 0,1 m³/d. (25,2 m³/m). Buitinės nuotekos bus išleidžiamos į centralizuotus Vilniaus

miesto buitinių nuotekų tinklus.

PŪV metu stacionarių taršos šaltinių nenumatoma. PŪV metu per savaitę į teritoriją atvažiuos dvi sunkiosios transporto priemonės, kurios pristatys ENTP ir iki 10 lengvųjų automobilių. Aplinkos tarša iš mobilių taršos šaltinių bus apie 0,01 t/metus.

PŪV metu vibracijos, šviesos, šilumos, jonizuojančios ir nejonizuojančios (elektromagnetinės) spinduliuotės nenumatoma. Atrankos informacijoje nurodoma, jog triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje visais paros periodais neviršys leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, nes: ENTP ardymą planuojama vykdyti uždaroje patalpoje, pastato sienos izoliuos aplinką nuo galimo triukšmo; PŪV teritorija įsiterpusi tarp esamų pramoninių objektų; PŪV bus vykdoma tik darbo valandomis; Automobilių ardymas vyks rankiniu būdu, atskiriant tinkamas naudojimui automobilių dalis ir rūšiuojant susidarčius atliekas; Metalų pjaustymo, suvirinimo darbų atlikti nenumatoma. Artimiausi gyvenamieji namai nutolę 165-215 m atstumu nuo PŪV vietos. Šiaurinėje dalyje esančius gyvenamuosius namus nuo planuojamos veiklos vykdymo vietos skiria Dūmų g. ir geležinkelis, pietvakarinėje dalyje Vilnios upė ir žemės sklype esantys pastatai. PŪV numatoma sanitarinė apsaugos zona 50 m.

Imonės patalpos ir teritorija bus įrengtos ir sutvarkytos vadovaujantis Bendrosiomis gaisrinės saugos taisyklėmis, patvirtintomis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010-07-27 įsakymu Nr. 1-223 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2005 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. 64 „Dėl bendrųjų priešgaisrinės saugos taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Priešgaisrinės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo“. Imonės patalpos bus aprūpintos gesintuvais ir kitomis pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis. Patalpose bus įrengtos talpos su universaliais sorbentais, kurie nedelsiant bus panaudojami pavojingiems skysčiams ištekėjus, jų plitimui lokalizuoti. Patalpos bus aprūpintos gesintuvais ir kitomis pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis. ENTP priėmimo, laikymo ir išmontavimo zona, padengta nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui, ir turės nutekėjusių skysčių surinkimo įrenginius bei priemones, užtikrinančias aplinkos apsaugą nuo naftos produktų ir kitų teršalų patekimo. Pradėjus veiklą numatoma parengti ekstremalių situacijų valdymo planas.

5^l. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

PŪV teritorija nepatenka į „Natura 2000“ tinklo teritoriją. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija yra Vilnios upė nuo PŪV teritorijos ribos nutolusi apie 1550 m atstumu, todėl PŪV poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymas - netikslingas.

6. Pastabos ir pasiūlymai

6.1. PŪV užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privales nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutrakti veiklą.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų, veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi primant išvadą

7.1. Įvertinus PŪV ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms, kultūros paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei „Natura 2000“ teritorijoms nenumatomas.

7.2. PŪV veikla numatoma pastate, kurio pagrindinė naudojimo paskirtis – gamybos, pramonės. Greta įsikūrusios įmonės vykdančios statybinių medžiagų didmeninę prekybą, metalo apdorojimą, transporto priemonių nuomą ir pan. Artimiausi gyvenamieji namai nuo PŪV vietos nutolę 165-215 m atstumu. Šiaurinėje dalyje esančius gyvenamuosius namus nuo PŪV skiria Dūnų g. ir geležinkelis, pietvakarinėje dalyje Vilnios upė ir žemės sklype esantys pastatai.

7.3. Neigiamo poveikio aplinkos komponentams nenumatoma, nes veikla bus vykdoma tik pastato viduje, su nepralaidžia skystčiams grindų danga, ENTTP ardymas bus atliekamas rankiniu būdu, bus įrengtos zonos: personalo, ENTTP priėmimo ir laikymo, ENTTP išmontavimo, metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikino laikymo, mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo, pavojingų atliekų laikymo, naudotų padangų laikymo, netinkamų tolesniam naudojimui kitų nepavojingų atliekų laikymo. Patalpos bus aprūpintos gesintuvais ir kitomis pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis, pavojingų skysčių išsiliejimams likviduoti bus pašluostės, absorbentai, pjuvenos ir pan.

7.4. Pagal atrankoje pateiktą informaciją PŪV sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje visais paros periodais neviršys leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

7.5. Aplinkos tarša atliekomis nenumatoma, kadangi visas veiklos metu susidarysiančias atliekas numatoma rūšiuoti ir tolimesniam tvarkymui perduoti atliekas tvarkančioms įmonėms.

8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymui (Dūnų g. 3, Vilnius) poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo datos. Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka – suinteresuota visuomenė, per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žyginantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo departamento direktorė



Justina Černienė